MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NQ 1568/2021 Em 23 de julho de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

Câmara Mynjçlpg!.dS..AlaliilS!!gle.

EI ã $ THllEtnn«
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal

RuaSão Bento,887

CEP 1 4801-300 ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

ao

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

encaminhámos a inclusa cópia do Ofício

Requerimento 0618/2021 de autoria

expedido pela Secretaria Municipal de

do Vereador MARCOS GARRIDO,

Esportes e Lazer

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de,réossa a\uma e consideração.

At/nciosamente

EDINHO SILVA

Prefeito Mynicipa

®
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

Araraquara, 21 de Julho de 2021

Ofício no 233/2021

AO
ILMO.SR
ALAN SILVA
CHEFE DE GABINETE
PREFEITURA DEARARAQUARA-SP

Assunto: Resposta ao Requerimento n' 618/2021
Processo n' 38749/2021 de 07/07/2021

Com os meus respeitosos cumprimentos, em atenção à solicitação formulada por
meio do requerimento supracitado, protocolado através do processo n' 38749/2021, vimos
esclarecer as dúvidas apontadas, inicialmente informamos que o imóvel citado, foi desafetado do
município em 03/06/2015 através da Lei 8.472 de 03 de junho de 2015 (cópia anexa), permitindo a
alienação do mesmo.

Informo que o referido imóvel encontra-se em processo de venda através do
Edital de Concorrência Pública 005/2018 formulado pela Secretaria Municipal de Administração
através da Gerencia de Licitação. onde a data mais recente para abertura do certame ocorreu no dia
12/07/2021(cópia anexa).

Sem mais para o momento, subscrevo-me com protestos de elevada estima e

apreço

Atenciosamente

:LL/MILENAlllÂLHEIRO
nes e Lazerunicipal.g

rH u=à üs za} 1 =1 =7.13 [H'eGINÁSIO MUNICIPJtr6E ESP(>kTE CASTELO BRANCO "GIGANTÂ0''
Av. La Salle, s/no - Fonte Luminosa -- CEP 14802-396 -- Araraquara/SP

Telefonei (16) 3303-2700 ' e-mail: secretario.esportes@araraquara.sp-gov.br

®
h,IUNIChlODEARARAQUARA

LEt Ng 8:4Z2
De 03 dejunhode2015

Autógrafo ne 104/15 - Projeto de Lei ng llO/15
Autoria: Prefeitura Municipal de Araraquara

Autoriza o Executivo a desafetar e alienar
imóvel localizado na Rua São Pedra s/ng
dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o

que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 02 de junho de 201S,
promulga a seguinte lei:

Art. le Fica o Prefeito autorizado a desafetar,

Pedra,s/ne,

g
S

Õ
$
g

g
!
g
8

Art. 2e Fica o Poder Executivo autorizado a alienar

o imóvel citado no artigo anterior, mediante licitação, na modalidade
concorrência.

$ 1e A área deverá ser reavaliada pelo órgão

competente da Prefeitura previamente à abertura do certame licitatório,
levando-se em conta as condições de mercado vigentes na ocasião

$ 2e A alienação será efetivada por preço nao
inferior ao da nova awliação, desde que esse valor não seja inferior a R$
1.776.00a,00 (hum milhão, setecentos e setenta e seis mil reais), apurado em

avaliação oficial no mês de maio de 2015

$ 3g A alienação de que trata o capot se dará ad

corpus, conforme o Art. 500, $ 3e da Lei Nacional l0.406, de 10 de janeiro de
2002.

Art. 3e A receita decorrente da alienação de que

trata esta lei não financiará despesa corrente.

Art. 4e As despesas decorrentes da execução

desta $ei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias

l

® 4©'"%rf' Folha v?

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
GERÊNCIA OE UCnAçÃO

. Rua São Bento, 840 - centro - Cep.14.801.901 - Fone:(16) 3301-5143
E-mail:.Paço Municipal Site

AVISO DE REPUBLICAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA P[JBLICA n 005/2.018 Processo n.'2520/2.018 REPETIDAV

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 10:30 horas do dia 12 de JULHO de 2021

ABERTURA: 10:30 horas do dia 12 de JULHO de 2021

OBJETO: "ALIENAÇÃO "AD CORPUS' DE BENS IMOVEIS DE PROPRIEDADE DESTE
MUNICÍPIO, (MATRÍCULAS 106.465 E 133.259)r CONFORME DESCRITO NO ANEXO l
DESTE EDITAL QUE FICA FAZENDO PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE
CONCORRENCIA"

TIPO DE LICITAÇÃO: Maior Preço do Lote

RETIRADA DO EDITAL: PARA MAIORES INFORMAÇÕES, RETIRAR O EDITAL COMPLETO ATRAVÉS
DO SITE
gestão-e-financas

Araraquara, 07 de JUNHO de 2.021

ANTONIO ADRIANO ALTIERI
Secretário de Administração

CEAS